Boletim 3190

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

Após as assembleias realizadas nesta terça-feira (09), registrou-se um empate na votação

referente ao tema deliberado. Diante desse resultado o Sindicato dos Trabalhadores em

Empresas de Telecomunicações e Operadores de Mesas Telefônicas do Estado do Rio Grande

do Sul – SINTTEL/RS, entidade sindical de primeiro grau, com sede na Rua Washington

Luiz, nº 572, Centro Histórico, em Porto Alegre/RS, por seu presidente Gilnei Porto Azambuja,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os empregados(as) da Telemont

Engenharia de Telecomunicações S/A, no Estado do Rio Grande do Sul, associados ou não,

para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se nos dias, horários e locais

abaixo indicados, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Deliberar sobre a proposta do Programa de Participação nos

Resultados (PPR) 2025, destinada aos empregados(as) da Telemont Engenharia de

Telecomunicações S/A.

IMPORTANTE: O resultado das deliberações será apurado com o cômputo dos votos de todas

as reuniões de assembleia, cuja última ocorrerá em Porto Alegre.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2025.

Gilnei Porto Azambuja

Presidente do SINTTELRS

 Terça-feira - dia 10 de dezembro de 2025

Localidade   1ª Chamada   2ª Chamada   Endereço

Pelotas  13h  13h30min  Rua Padre Felício, 560, Centro

Passo Fundo  13h  13h30min  Rua: Moron, 625 - Vila Popular

Caxias do Sul  13h  13h30min   Rua: Garibaldi, 1336 - Centro

Santa Maria   13h   13h30min   Avenida: Rio Branco, 601, Sl 301 - Centro

Uruguaiana  13h  13h30min   Rua: Delavigne Coccaro, 804 - Vila Júlia

Santo Ângelo  13h  13h30min   Rua: Mora Guimarães, 1016 - Neri dos Santos Cavalheiro

Santa Cruz do Sul  13h  13h30min  Rua: Sete de Setembro, 771 - Centro

Novo Hamburgo  13h  13h30min   Avenida: Nações Unidas, 2456, Sl 108 - Centro

Porto Alegre  13h15min  13h45min   Rua: General Auto, 349 - Centro Histórico